

R\$ 10,90. Glb R\$ 3.270,00. It. 179(200 und). V/Unit R\$ 19,75. Glb R\$ 3.950,00. It. 180(500 und). V/Und R\$ 4,25. Glb R\$ 2.125,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 - SMS/PMC. Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de obras civis de construção de Unidade Básica de Saúde Porte I: Vila de Mupi, Bairro da Aldeia, Vila de Curuçambaba, Vila de Torres e Menino Deus. Adjudicatárias: Item 01 - UBS tipo I Bairro da Aldeia: Marmorial Serviços de Construção Ltda-EPP - CNPJ 10.539.428/0001-60, pelo valor de R\$ 406.299,18. Item 02: - UBS tipo I Vila de Mupi: Triconstrucom Construções Serviços e Comércio Ltda CNPJ 19.581.234/0001-06, pelo valor de R\$ 395.641,56. Item 03: - UBS tipo I Vila Torres: Marmorial Serviços de Construção Ltda-EPP - CNPJ 10.539.428/0001-60, pelo valor de R\$ 406.299,18. Item 04: UBS tipo I Vila Menino Deus: Triconstrucom Construções Serviços e Comércio Ltda CNPJ nº 19.581.234/0001-06, pelo valor de R\$ 395.641,56. Item 05: UBS Vila de Curuçambaba: Marmorial Serviços de Construção Ltda-EPP - CNPJ 10.539.428/0001-60, pelo valor de R\$ 406.299,18. Data da Homologação: 25/08/2015. Ordenador: Maurício C. Soares Bezerra - Secretário de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015 - SMS/PMC. Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de obras civis de construção de Unidade Básica de Saúde Porte I: Vila de Mupi, Bairro da Aldeia, Vila de Curuçambaba, Vila de Torres e Menino Deus. Contrato 002.01/2015 - SMS/PMC: Adjudicatária: Item 01 - UBS tipo I Bairro da Aldeia: Marmorial Serviços de Construção Ltda-EPP - CNPJ nº 10.539.428/0001-60, pelo valor de R\$ 406.299,18. Contrato 002.02/2015 - SMS/PMC: Adjudicatária: Item 02: - UBS tipo I Vila De Mupi: Triconstrucom Construções Serviços e Comércio Ltda CNPJ nº 19.581.234/0001-06, pelo valor de R\$ 395.641,56. Contrato 002.03/2015 - SMS/PMC: Adjudicatária: Item 03: - UBS tipo I Vila Torres: Marmorial Serviços de Construção Ltda-EPP - CNPJ nº 10.539.428/0001-60, pelo valor de R\$ 406.299,18. Contrato 002.04/2015 - SMS/PMC: Adjudicatária: Item 04: UBS tipo I Vila Menino Deus: Triconstrucom Construções Serviços e Comércio Ltda CNPJ nº 19.581.234/0001-06, pelo valor de R\$ 395.641,56. Contrato 002.05/2015 - SMS/PMC: Adjudicatária: Item 05: UBS Vila De Curuçambaba: Marmorial Serviços de Construção Ltda-EPP - CNPJ 10.539.428/0001-60, pelo valor de R\$ 406.299,18. Data da Homologação: 26/08/2015. Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo 868652

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico SRP nº 019/2015. Objeto: Locação de estruturas para eventos. Sessão Pública: 08/09/2015 às 15h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br. Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2015. Objeto: Serviços de impressão. Sessão Pública: 08/09/2015 às 15h30min, horário de Brasília. Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br. Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com. Adenilton B. Veiga - Pregoeiro.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 012/2015 - SEMED/PMC. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar. Adjudicatárias: Estrela Fornecimentos Eireli - Me, CNPJ 19.677.903/0001-30. It. 02; 05; 26; 27. Paulianne Serviços e Comercio de Gêneros e Transporte Ltda - EPP, CNPJ 13.443.444/0001-43. It. 01; 06; 07. H P Viana - EPP, CNPJ 10.919.890/0001-93. It. 03; 08; 11; 12; 17; 18; 20; 40; 42; 43; 44; 45; 47. J de J Araujo Maciel, CNPJ 10.527.964/0001-46. It. 04; 29; 31; 39; 41; 50. M Mindelo de Miranda e Cia Ltda - EPP, CNPJ 13.350.461/0001-36. It. 09; 10; 15; 16; 24; 35; 46. Nutrimax Comercio e Representações Ltda, CNPJ 10.644.112/0001-39. It. 13; 14; 25; 30; 34; 36; 49. Paravitta Comercio Ltda - Me, CNPJ 84.200.690/0001-12. It. 19; 21; 22; 23; 28; 32; 37; 38; 48. Data da Homologação: 18/08/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 017/2015 - PMC. Objeto: Locação de Maquinas pesadas. Adjudicatárias: Siqueira Locações Ltda - Me, CNPJ 17.477.617/0001-03. It. 01. It. 02. It. 03. It. 04. It. 05. It. 06. It. 08. It. 12. A F Siqueira Cia Ltda - EPP, CNPJ 07.487.620/0001-46. It. 07. It. 09. It. 10. It. 11. It. 15. Tec Lix Ambiental Ltda - EPP, CNPJ 08.413.917/0001-20. It. 13. It. 14. Data da Homologação: 24/08/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 016/2015 - PMC. Objeto: Aquisição de Material de construção, ferramentas e equipamentos de proteção individual. Adjudicatárias: H. P. Viana - EPP, CNPJ 10.919.890/0001-93. Itens 01; 04; 05; 07; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 31; 32; 33; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 48; 50; 53; 54; 55; 58; 62; 63; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 77; 80; 81; 82; 83; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 113; 114;

115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 138; 139; 141; 145; 146; 148; 149; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 161; 62; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172. W. J. Comércio de Ferragens e Representação Ltda - Me, CNPJ 17.111.960/0001-21. Itens: 02; 03; 06; 08; 15; 29; 30; 34; 47; 49; 51; 52; 56; 57; 59; 60; 61; 64; 65; 75; 76; 78; 79; 84; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 123; 124; 136; 137; 140; 142; 143; 144; 147; 173; 174; 175; 176; 177; 178; 179; 180. Data da Homologação: 24/08/2015. Ordenador: **Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.**

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 012/2015 - SEMED/PMC. Registro de Preços nº 07.012/2015 - PMC. Processo nº 012/2015 - PMC. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico - SRP nº 012/2015 - PMC. Fundamentos: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 152/2013. Assinatura: 19/08/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Adjudicatária: Estrela Fornecimentos Eireli - Me, CNPJ 19.677.903/0001-30. It. 02(30.000kg) V. Unt. R\$ 2,62. Global R\$ 78.600,00. 05(30.000kg) V. Unt. R\$ 2,62. Global R\$ 78.600,00; 26(30.000kg) V. Unt. R\$ 2,62. Global R\$ 78.600,00; 27(30.000kg) V. Unt. R\$ 2,62. Global R\$ 78.600,00. Paulianne Serviços e Comercio de Gêneros E Transporte Ltda - EPP, CNPJ 13.443.444/0001-43. It. 01(20.000kg) V. Unt. R\$ 9,00. Global R\$ 180.000,00; 06(1.000kg) V. Unt. R\$ 13,00. Global: R\$ 13.000,00; 07(1.000kg) V. Unt. R\$ 11,00. Global: R\$ 11.000,00. H P Viana - EPP, CNPJ 10.919.890/0001-93. It. 03(3.000kg) V. Unt. R\$ 21,75. Global R\$ 65.250,00; 08(18.000kg) V. Unt. R\$ 4,25. Global R\$ 76.500,00; 11(10.000kg) V. Unt. R\$ 14,99. Global R\$ 149.900,00; 12(10.000kg) V. Unt. R\$ 14,99. Global R\$ 149.900,00; 17(12.000kg) V. Unt. R\$ 4,10. Global R\$ 49.200,00; 18 (18.000kg) V. Unt. R\$ 4,20. Global R\$ 75.600,00; 20(12.000kg) V. Unt. R\$ 3,50. Global R\$ 42.000,00; 40(5.000kg) V. Unt. R\$ 16,00. Global R\$ 80.000,00; 42(45.000und) V. Unt. R\$ 0,35. Global R\$ 15.750,00; 43(120.000und) V. Unt. R\$ 0,30. Global R\$ 36.000,00; 44(60.000und) V. Unt. R\$ 0,50. Global R\$ 30.000,00; 45(80.000und) V. Unt. R\$ 0,33. Global R\$ 26.400,00; 47(10.000kg) V. Unt. R\$ 4,45. Global: R\$ 44.500,00. J de J Araujo Maciel, CNPJ 10.527.964/0001-46. It. 04(35.000kg) V. Unt. R\$ 2,40. Global: R\$ 84.000,00; 29(8.000kg) V. Unt. R\$ 8,37. Global: R\$ 66.960,00; 31(6.000kg) V. Unt. R\$ 19,50. Global: R\$ 117.000,00; 39(20.000kg) V. Unt. R\$ 16,40. Global: R\$ 328.000,00; 41(6.000kg) V. Unt. R\$ 4,50. Global: R\$ 27.000,00; 50(6.000kg) V. Unt. R\$ 1,40. Global: R\$ 8.400,00. M Mindelo de Miranda e Cia Ltda - EPP, CNPJ 13.350.461/0001-36. It. 09(20.000kg) V. Unt. R\$ 11,80. Global: R\$ 236.000,00; 10(20.000kg) V. Unt. R\$ 11,85. Global R\$ 237.000,00; 15(30.000kg) V. Unt. R\$ 27,00. Global R\$ 810.000,00; 16(35.000kg) V. Unt. R\$ 21,00. Global R\$ 735.000,00; 24(15.000kg) V. Unt. R\$ 9,50. Global R\$ 142.500,00; 35(10.000kg) V. Unt. R\$ 16,50. Global R\$ 165.000,00; 46(20.000kg) V. Unt. R\$ 12,00. Global R\$ 240.000,00. Nutrimax Comercio e Representações Ltda, CNPJ 10.644.112/0001-39. It. 13(15.000kg) V. Unt. R\$ 8,00. Global: R\$ 120.000,00; 14(30.000kg) V. Unt. R\$ 7,90. Global R\$ 237.000,00; 25(35.000kg) V. Unt. R\$ 24,00. Global R\$ 840.000,00; 30(6.000kg) V. Unt. R\$ 18,50. Global R\$ 111.000,00; 34(8.000kg) V. Unt. R\$ 15,50. Global R\$ 124.000,00; 36(8.000kg) V. Unt. R\$ 18,00. Global R\$ 144.000,00; 49(11.000kg) V. Unt. R\$ 30,00. Global R\$ 330.000,00. Paravitta Comercio Ltda - Me, CNPJ 84.200.690/0001-12. It. 19(30.000kg) V. Unt. R\$ 24.90. Global: R\$ 747.000,00; 21(2.000kg) V. Unt. R\$ 6,00. Global: R\$ 12.000,00; 22(25.000kg) V. Unt. R\$ 5,50. Global: R\$ 137.500,00; 23(20.000kg) V. Unt. R\$ 12,00. Global: R\$ 240.000,00; 28(2.000kg) V. Unt. R\$ 7,00. Global: R\$ 14.000,00; 32(5.000kg) V. Unt. R\$ 19,00. Global: R\$ 95.000,00; 37(10.000kg) V. Unt. R\$ 16,50. Global: R\$ 165.000,00; 38(6.000kg) V. Unt. R\$ 19,00. Global: R\$ 114.000,00; 48(4.000kg) V. Unt. R\$ 1,20. Global: R\$ 4.800,00. Ordenador: **Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.**

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 017/2015 - PMC. Registro de Preços nº 11.017/2015 - PMC. Processo nº 017/2015 - PMC. Objeto: Locação de Maquinas pesadas. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico - SRP nº 017/2015 - PMC. Fundamentos: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 152/2013. Assinatura: 25/08/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Adjudicatária: Siqueira Locações Ltda - Me, CNPJ 17.477.617/0001-03. It. 01 (14.400hr) - V. Hr. R\$ 100,00. Global: R\$ 1.440.000,00. It. 02 (14.400hr) - V. Hr. R\$ 100,00. Global R\$ 1.400.000,00. It. 03 (12.000hr) - V. Hr. R\$ 200,00. Global R\$ 2.400.000,00. It. 04 (9.600hr) - V. Hr. R\$ 200,00. Global R\$ 1.920.000,00. It. 05 (2.400hr) - V. Hr. R\$ 100,00. Global R\$ 240.000,00. It. 06 (12.000hr) - V. Hr. R\$ 200,00. Global R\$ 2.400.000,00. It. 08 (2.400hr) - V. Hr. R\$ 100,00. Global R\$ 240.000,00. It. 12 (24und) - V. Unt. R\$ 20.033,33. Global R\$ 480.799,92. A F Siqueira Cia Ltda - EPP, CNPJ 07.487.620/0001-46. It. 07 (60und) - V. Unt. R\$ 12.300,00. Global: R\$ 738.000,00. It. 09 (4.320hr) - V. Hr. R\$ 181.67. Global R\$ 784.814,40. It. 10 (36und) - V. Unt. R\$ 9.266,67. Global R\$ 333.600,12. It. 11 (24und) - V. Unt. R\$ 8.366,67. Global R\$ 200.800,08. It. 15

(12und) - V. Unt. R\$ 22.600,00. Global R\$ 271.200,00. Tec Lix Ambiental Ltda - EPP, CNPJ 08.413.917/0001-20. It. 13 (48und) - V. Unt. R\$ 17.283,33. Global: R\$ 829.599,84. It. 14 (12und) - V. Unt. R\$ 16.583,33. Global R\$ 198.999,96. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 012/2015 - SEMED/PMC. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar. Contrato nº 012.01/2015 - PMC/SEMED: Contratada: Estrela Fornecimentos Eireli - Me, CNPJ 19.677.903/0001-30. It. 02; 05; 26; 27. Global R\$ 389.450,00. Contrato nº 012.02/2015 - PMC/SEMED: Contratada: Paravitta Comercio Ltda - Me, CNPJ 84.200.690/0001-12. It. 19; 21; 22; 23; 28; 32; 37; 38; 48. Global R\$ 1.529.300,00. Contrato nº 012.03/2015 - PMC/SEMED: Contratada: Nutrimax Comercio e Representações Ltda, CNPJ 10.644.112/0001-39. It. 13; 14; 25; 30; 34; 36; 49. Global R\$ 1.906.000,00. Contrato nº 012.04/2015 - PMC/SEMED: Contratada: M Mindelo de Miranda e Cia Ltda - EPP, CNPJ 13.350.461/0001-36. It. 09; 10; 15; 16; 24; 35; 46. Global R\$ 2.565.500,00. Contrato nº 012.05/2015 - PMC/SEMED: Contratada: J de J Araujo Maciel, CNPJ 10.527.964/0001-46. It. 04; 29; 31; 39; 41; 50. Global R\$ 631.360,00. Contrato nº 012.06/2015 - PMC/SEMED: Contratada: H P Viana - EPP, CNPJ 10.919.890/0001-93. It. 03; 08; 11; 12; 17; 18; 20; 40; 42; 43; 44; 45; 47. Global R\$ 841.000,00. Contrato nº 012.07/2015 - PMC/SEMED: Contratada: Paulianne Serviços e Comercio de Gêneros e Transporte Ltda - EPP, CNPJ 13.443.444/0001-43. It. 01; 06; 07. Global R\$ 204.000,00. Vigência dos contratos: 24/08/2015 ATÉ 24/08/2016. Ordenador: Gilmar Pereira da Silva - Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

O Prefeito de Cametá, Estado do Pará, Sr. Iracy de Freitas Nunes usando das atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município.

Considerando o Parecer do dia 07 de Julho de 2015 da Procuradoria Geral do Município de Cametá; Considerando o Princípio da Autotutela que faculta ao administrador público rever seus próprios atos, fundamentadamente, quando ausência de formalização ou quando reclama interesse público, resguardados interesses de terceiros de boa-fé;

RESOLVE:

Liquidar, em até 05 (cinco) parcelas, o valor devido relativo ao pagamento de aluguel mensal conforme especificações abaixo: Processo nº 053/2015 - SEMED. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratado: Joana Lobato Gomes. Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento da garagem da SEMED. Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93 e Lei 4.320/64. Valor Global: 30.000,00. Data da Assinatura: 13/07/2015. Ordenador: Gilmar Pereira da Silva - Secretário Municipal de Educação de Cametá. Processo nº 051/2015 - SEMED. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratado: Associação da Casa Familiar Rural de Cametá. Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento de casa familiar rural - Projetos Agrícolas. Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93 e Lei 4.320/64. Valor Global: R\$ 18.750,00. Data da Assinatura: 13/07/2015. Ordenador: Gilmar Pereira da Silva - Secretário Municipal de Educação de Cametá. Processo nº 050/2015 - SEMED. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratado: Airtton Raniere. Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento do Centro de Convivência para Pessoa Idosa (CENCAPI). Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93 e Lei 4.320/64. Valor Global: R\$ 15.000,00. Data da Assinatura: 13/07/2015. Ordenador: Gilmar Pereira da Silva - Secretário Municipal de Educação. Processo nº 052/2015 - SEMED. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratado: Ana do Carmo Pinto Portilho. Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento da EMEF Nova Jerusalém. Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93 e Lei 4.320/64. Valor Global: R\$ 2.100,00. Data da Assinatura: 13/07/2015. Ordenador: Gilmar Pereira da Silva - Secretário Municipal de Educação.

*Esta publicação deixou de ser inserida na edição do dia 26/08/2015, por problemas técnicos.

Protocolo 868661

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº2014220801. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31-12-2015, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Odonto - Médica SMG Ltda - Me

EXTRATOS DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE Nº 002/2004. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em